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[ Pér: Besim Ilazi, Kryetar i Komunés sé Kacanikut
Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit t& Komunss sé& Kacanikut
Kopje: Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
}7 | Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& Komunave -MAPE_——
Pérmes:?cf.--gxffmh Mirjana Jevti¢, Ministre e MAPL-sé e '
GecAo | Rozafa Ukimeraj, Sekretare Pérgjithshme e MAPL-sE,
Nga: Besim Murtezani, U.D. Udhgheqgése i Departamentit Ligjor | Daté:
dhe Monitorimit t&¢ Komunave, MAPlse=sswae () & ~14/03/2017
P’énda: Konfirmimi i ligjshmérisé sé aktit t€ komunés sé Kacanikut | Nr. 020-411
Lloji i aktit: Vendim i kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e QRK-s& Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin administrativ t& Akteve
Komunave, e né bazé t&€ kompetencave ligjore t& ministrisé t€ pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésit Administrative t& Zyrés 58
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministris€ sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shgyrtim & detyrueshém t€ ligjshmérisé ashtu
sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vondimi 01Nr 104/ 15516/ 17, pér Aprovimin e Raportit t& Puncs 56 Ekzekutivit t& Komunés |

pér vitin 2016.
I miratuar mé daté mé daté: 28.02.2017
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé data: 07.03.2017 il

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t€ pérmbajtjes s& aktit t8 komunés si
me sipér, vleréson se akti i komunés éshté né pajtim me dispozitate legjislacionit né fugi dhe si

{ tille mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion té komunés pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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ﬁa: Besim Ilazi, gradonaée]m‘k opstine Kadanik
Xhelal Gashi, predsedavajuci Skup$tine opstine
Kaéanik

Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS-u
Jedinica za upravljanje dokumentima u op$tini
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina, MALS __——
Preko: 8_:?:‘??:».!:‘% Mirjana Jevti¢, ministarka MALS-a A
(5 A7 Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka u
Od: Besim Murtezani, v.d. rukovodioca pravnog odeljejna 1

i

Kopija:

monitorisanje opstina, MALS =r—o, C.” _~ | 14/03/2017
o Br.020-411

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Kadanik l

Vrsta akta: Odluka "

U skladu sa Uredbom Viade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno
razmatranje opétinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva,
odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br.02/2011 o poljima administrativne
odgovornosti  kabineta premijera i ministarstva, odeljenju za pravna pitanja 1
monitorisanje opétina Ministarstva administracije lokalne samouprave dostavljen je
slede¢i opétinski akt za obavezno razmatranje zakonitosti, onako kako je predvideno
“lanom 81. Zakona br.03/1-040 o lokalnoj samoupravi:

Odluka 01 br. 104/1-5516/17 za usvajanje izvestaja rada izvrénih organa opstine za \
2016. godinu.
Usvojena dana: 28.02.2017.

| Dostavljena MALS-u na razmatranje dana: 07.03.2017.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore
navedenog opstinskog akta, procenjuje da je isti & skladu sa odredbama zakonodavstva
na snazi i kao takav moZe proizvesti punopravni uéinak. Ministarstvo administracije
lokalne samouprave stoji na raspolaganju opstini za bilo kakvo dodatno objasnjenje u vezi
sa OVOmM procenom.
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* Raportin \-"jcmr & punes pér perindhén 1 janar 2016 deri mé 31 dh tor 2016 kam nderin dhe
21 4é @€ prezantol angazhimet. sfidat dhe @ arriturar e vitit H}{

O sagené Lvit i sfidave. angazkimeve, e gjithsesi edbe 1 sub seseve.

s aktivitetet ¢ Komunés s¢ Kaganikut jané realizoar n@ harn oni @ ploté me Swtutn
Nomunés dhe zbaiimin ¢ pérgjegiCsive si krvetar | Komun@s duke a4m struar pushtetin lokal né
harmoni me kompetencat ¢ krvetarit. Duke geng parfésues i Komunss Jhe duke vepruar né emér i€ saj.
i z‘:‘:nai"ah * shirfjé bashképunimin ¢ Komungés me ‘wf:ztam shogéring civile. shogatat ¢ ndrvshme.

Epunim (€ singert® e kam 7 illuar edhe me partité pofitike e vevimérisht me opeiitén duke
klimé basukép nuese, gjithnjé né interes 1€ giithé gytetaréve, | akimet dhe debatt me gytetard
i shpeshtin udu:;a_};mc trajtuar tema € ndryshme me theks © veoanté Buxheti § Komungs ~i-
vitn 2017, ndtrkehé g8 jant ribajtur dy déeiine buxhetore dhe dy debate ie megullia me gvictars
Ne X@E v Ehirim mé lejoni g€ 18 pérmend disa prej dhjess= @ arit mave krvesore g jand

sEU e gjatd keéd) viti si rezulat | pérkushtimit 18 Komunés s& Kac mikut dhe inet neioneve
reri geverttare dhe jo geveritare me (@ cilat kemi bashképunvar gia @ vitit,

Vitt 2015 dshic vith mE i suksesshém g€ nga paslufta sa i pérket mbi-diies s 1@ S hyrave v Clniae
' : {:,dtc R il \11: né {ithII }\om-.mals, r ine ar]\ct.m, mm (34 ~1 10 --pp U-’} % Ton 1'.,4:

e 1 vecanté kemi arritur tek (& hyrat e totimit nd prond, ku &shié regjis
ameve vietore. nga plan i inkasimit né shumé prej 265 miié 1o sa ishie nim‘il:kgm jané
inhasier 280 mijé curo apo 105 %,

waaatt cdhe ekzekutimi 1 buxhetit Sshté realizuar me sukses. kv ne 1 5,605,226 suro nga srantet
qeneritare jané shpenzuar 3.003.567 euro. apo 99.97 % e mieteve n 4 grantet geveritare

Permies pagesds € tatimit né proné gytetarét kané investuar né infrostrukiure dhe n irfgenion ¢

tvre dihie mékohésisht kané snp:duu besimin ndaj institucioneve komunzle.

Lajate E«Jzi; Vit ]am realizuar 19 projekie Kapitale né astaltimin ¢ m ku do & vegonin
aliin cagmentit i IrUges Gajre-Ivajé-Shtraze me gjatési 1600 metra st dhe asiitimin o

'Z 'k.u-. Sam.m ¢, 22 projekte né rehabilitimin ¢ rrugéve lovale me shirest rhavori, |

] . rregullimin e Ranalizimeve fekale dhe atmosferike. fané <hiruar 1699 moie trotuar

e f'}?“?ii.'l"\'ii. nd rreguilinmin ¢ ujésjellSsit st dhe jané realizuarl 8 proj. kte & ndryshme si né

mieitie © mjedisit rregullimi 1 pargeve elj.

Pdbe ot shéndedsi kemi pmmm vazhdimisht n€ krijimin ¢ Kushtor sa mé 8 mira. 07 vitin 2016

e peraruar objektn ¢ n € QRMF-s8. objekt i nd@rtuar sipas stadardove € larta, nddrsa komi

kituar hushic dhe Hhhlmlul\i.lllﬁ 1€ miréfilht¢ edhe népér ambulanta: familjare ncper \}hi.l‘n

\'-‘ltri\‘c.:'.:.‘ sa i plrkel mirdégenies sociaie z/hdmmhljum munduar 8 '

bushhépunime me orzanizan humanitare, pér mirégenien ¢ familjer - skamnore.

;'L‘.




N¢ ersim eradualisht po kompletohet né 1€rési initastruktura dhe tas 1ma
krefiésisht ng ngritjen e kualitetit & mésimdhénies che msimnxéni. s. Jemi né fazé-
mnplementuese (€ rregullimit @ ancksit & shkollés né Fshatin Stage 8 ndérsa K&@ vit jemi 1@
birclur se do € ndfrtohen shkolla 1 reja dhe infrastrukwura shkollor do 1€ jeté né mesin ¢
privvitcieve. Bdhe KR8 vit ka vazhduar ndaria ¢ bursave pér student. 1 e dadluar, duke v lehtdsuer
hesiion barri financiare € studimeve. Ndérse né sektorin e kulturgs  Rinisé dhe Sportit edhe kéte
vil pih karé m nguar prajektet dhe aktivitetet ¢ ndryshime. Renoviri § Shtépise sé Kulturds -
Nieladin hurta]™. ka mundésuar krijfimin ¢ kushteve sa mé 1€ mira ;:3r realizimin ¢ gkiiviteteve
hulturere dbe rinore. ndé» nuk ka munguar edhe pérkrahja financi e pér projekter ¢ @ rinjéve
ne IQ ruird i shoglrise. Poashtu vien € pérmenden shumé aktivitewe kulturore ¢ sportive, € cifat
rant realizuar n€ Kuadér 1€ ditéve 1€ mérgatés né Kaganik. Investims t nuk kané munguar edhe né
‘ushir ¢ rash&gimise Rulterore, KHE vit Eshtd peruruar restaurimi | Kalasé sg Qvieut. si njéri
il monumentet mé (@ réndésishme @ trashégimisé kulturore né Komunén ¢ Kacanikut.
NE Vi 2006 dshie themeluar komisioni kumuml pér dhénien ¢ pronés Komunale nt
shirvibzimesi 0@ hap pér zhvillimin ckonomik, Pérmes k5tii Lommum prong-e pashirvtézoar
kemurale do 8 shfryt®sohet nga gyvtetardt (€ cilét déshiroing 17 73 |-..)51w biznese 1@ ndryshme g
mpckohdsisht do @ nd.iuln:-c nd krifimin ¢ vendeve @ lira (€ punés.
Prubhe e opar? bujad s ol 81 ni¢ sekior 1@ rénd@sishém @ by ilimit ekeoomik, ka vazhduar
ioshicta dhe ndarja ¢ granteve ne bupgést. ndérsa edhe K618 vit fe ural o€ biznese (& zhvithimi
e hupedsisE jand pérkrahur shumé nga Komuna e Kaganikut. si né proiekiet ¢ Kultivimit 8
miedrts, kultivim @ fidanéve et
Bdbe (ot vitt 2016 jemi munduar o€ krijimin ¢ lehtésirave admin tmtive pér qytetardt, jang
itear privjet e giata népér sportele edhe gjat® kohés sé veres, kur & ; :;-:11‘-351_-"1:\-';-.
1€ vitit 2016 kemi punuar nén fromén ¢ bashk@punimit me nstitucionet gendrore, ku
rormendet bashikEpunimi i shklgver me Ministring ¢ Infrasiokturds si dhe me shamé
si dhe poshkZpunimi me organizata jo geverttare vondore dhe ndérkombare @
kand svnim krij: jimin e kushteve sa mé 1¢ mira pér qytetarét ¢ Kacan iut.
\u\c 1 et mv}d\m; do € pé rplqcf-h:m 1€ pérshkruanim k&% vit, muand 18 themi se kv ishte nj¢
Vit i sukseseve. vitl arritjeve dhe vit i angazhimeve pér Komunén ¢ ! H.
Purisvetes na pret njé rrugd plot sfida, puné ¢ pérkushtim edhe péra tin 2017, por @ gitthé
drnd s falé bashképummit 1€ gjithanshém. jemi & bindur se viti 26 7 do 18 jeté vit 1 mirégenies
<eogyivtareve dhe vit | sukseseve 1@ reja pér Komunén e Kacanikut

Prioriteiet Rnvesore pér Raganikun vashdoing 18 jeni:

Ll plriieggdsive dhe menaxhomit né pajiueshmen € plo€ me figjer 88 cilat meguflopmé pérgieciss
v iomiun® dhe né€ pajueshmén me Ligiin pr Vetégevenisie Lokale, Statur n e Komunés dhe Rregullors
]HL".i;h'

Mo'kegyrien ¢ administrimit financiar & komun@s dhe zbatimi § planeve nves
Kormnes, perkatdsisit investimet subst Lm,m}e né infrastrukturd fizike duke pofhind gt vjin

1 dhe kanalizimer.
R dhe Hlogandhénin
sy © vazhdueshiing | mirégenies sg gyvtetar¥ve

iuese 18




- it 1 kushteve @ volitshme pér investime (€ drejtpérdrejta, shiimi | endeve 18

8 pungs dibe dvillimnt ekonomik.

Himi 1 infrastrukiurds shkollore dhe shéndetdsore
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Shirhimet jané ofruar pérmes dreftorive dhe zyrave si né vijim:

e Avreoe Kvetant i€ Komunds

torie ¢ Swdministrads o8 Pérgjithshme

iz ¢ Shitndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Dirctorin e Arshmit dhe Rulwrés

itoria ¢ Financave, ERonomisé dhe Zhvillimiz

woria ¢ Urbaninmit. Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit
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= Dincptoria e Bujggsist. Zhvillimit Rural dhe Pyvlitanise.
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Peintitett [ Ofidmei 1 shidimove & shpejta ¢ cilisore

EFFURLIKA E KOSOVES » REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA KACANER - OFT1INA KACANIE - 51 ATy OF KACANIR
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| Aktivitetet kryesore pér
| peaiiimin ckidj prioriteti -
@i 1 obiekleve 16 pa Leie pa leje dhe
futa o Regiistrin shietéror € ndénimeve pa
Eore el dshié publikuar n€ faget ¢ MMPH.
Fushita e Zhvilluar n€ bashképunim me MMPH.
per sensipilizimm ¢ kétlj procest né teren dhe
il D procesit @ apiidimit pér marrfen e lejes
¢ gl cili sriat dert mé 16.03.2016.

Roep!

Anvitjet progresi/performanca Kyce gjaté vitie 2016 |

Jané wdentitikuar 1f8r 8679 objekic pa leje dhe jané
Futwr né sistenm 1@ {hénat.

Kemi 13 raste 1€ wolikimit dhe jand ishuar 4 Leje
pér legalizim.

N& vitin 2016 jan. [&shuar 10 Leje Ndértimi,
Kané filluar me vondosjen ¢ numrave n8pér shiépi
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N rdmbania ¢ ndricimit publik
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i Arvitjet/progresi! Perfrrmanca kyge gja

| vitit 2016
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1 4 1
Armitjet/progress

| gt vitit 2016

7 4421 km karsdizime fekale .
# 439 m’ kanai: Aime atmosferike . i
7 Jang shtruar meth 306 m” apo 968 0m
rrugica me Kuhxéza betoni,
»  Fshté ndértun tmnar pér kémbésor né
giatdsi 1606 50
» st vozhduwr me projeltio “Samimi. |
rekonstruimi < e shtimi § kapacivteve |
|
!

“jore pér 9 {shoira 1€ komunds. ku 8sht
panur et primar nga burimet den né
peshoren koyesore dhe Eshié ndérvar
rezerviiar né (-hatin Sliating S0m’., sidhe

&slité né ndie o edhe rovemar 7400

& lagjen Prusiai-SoponicE. |
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7 Rrupdt e gyieh i ng vazhdimést gané gend

t€ ndricuars new ndricimi publik

F Dsind berd 2o orimi 1 njetit né disa lagje |
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losur 6 trupa it 11 ndsiques. -5
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. !'.'

FRaer

- ‘xl;

1 shiruara : ¢ zhavert. .
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1 asfaltit né q- et dhe zona mraie .
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Prioriteti §: Pérmirfsimi i shivhimeve shéndetfsore, pérmes pfrinbushijes s€ nevejave pér
ngrite té lkapadietrve el dhe njertoore

DREJTORIA E SHENDETESIS DHE MIRT QENITS SOCIALE
Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenie Sociale gjaté periudhés  janar - Dhjetor 2016 ka

heré pérpjekje € varzhdueshme g€ 1€ ngritet cilésia dhe efikasitcti né shérbimet primare
himdetdsore . shirbimet sociale dhe shérbimet ¢ inspektimit sa

Crite vitit 2016 né kuadér 1@ DSHMS-s¢ jang ndihmuar 91 famil;:
e 29 nmul]a. jané ndihmuar me mjete financiare né sh
s 02 familje 1.1nc ndihmuar me oo njé pako usheimore Ku vlera e ¢ pzkove ushgimore ishie
prej 30 deri 70 €.

= Memiclativén toné . ng bashkPounim me disa operator® ckonomik g zhwvillong

veprimitarin né komunén wne sig jané KIVO dhe FI-PL AST, plr lestat ¢ fund vitit jand

ndihmuar me pako ushgimore 33 familje me giendje te rénd ekonomike
juid kKisa periudhe kemi pasur bashképunim 1€ ngusité KFOR-n Poiak | Caritos-Luxemburg zvren
japoneze ,wrganizata qeveritare turke TTKA shogat®n humanitare Kaganikase .me (!ruumn:cn
Hummnitare Homan Appeal Int, Bektelenka, ku nga Bektelenka 1ané ndilunuar 32 familje me pako
uslsgrmore ku viera e pakos Ka gené 30€. Organizata Humanitzre Human Appeal Int. ka ndihmuar 30
e me pako ushgimore ko viera pér person ka ger2 45€. 117 persona me veshmbathie viera pér
person ka gend 206, ndfrsa ¢ niéjla organizaté ka ndihmuar 193 fimilic me mish

N hashképunim me ekipin ¢ Zyrés Ndérlidhése Monitoruese t¢ KFOR-it Polak, né Kuadér &
ahiiviteteve bamirésisé, ka dhuruar pako higjienike dhe pajisje shioliore familjet skamnore
kurse donacion me para t€ gatshme jané ndihmuar 22 familje shuma ¢ mjeteve ka gené prey 100-
300 Cuke u baviar né andtar & familjeve dhe nga njé donator ian? ndihmuar 22 familie me pako
imore. Kurse Shogata humanitare Kaganikase ka ndithmuar noe Rarroca invelidore paiisje

. .
PR )

§°1

icL‘punimil me Urganizatén TTRA ne muaiin mars kjo or. anizata ke dhuroar ngé
onin ultrozn me tre sonda me vierd prej 22.000¢.
Spunimi nuk Ka munguar edhe me Zyrén Japonere dhe né muaiin mars do 1€ dhureg nic¢

o N Pt
e bash

Baslh
it ambulance d‘:L ’ljc vetur€ pér bartjen ¢ persenave me dializé me vler prej 70.000¢.

Gjrthashtu Koy ¢ Moosseedorf-it komuné pas
dy sterilizator pér neveju 18 QKMEF-st

nere me Komunén ¢ Kacanikut ka sjetlur

SHERRBIME T SHENDETESORY



it 2016 dshié bérd riorganizimi 1 brendshém @ QEMI -se | ku 8shié ngrit cilésia o
imeve shéndetésore primare dhe implemenimi | mjekésisé familjare & QRMI e QM-
Jhe AMF-& ekzistuese.

['shi2 biré mbulim mé i miré me staf mjeksor ne QM dhe AMI

UNIT-Dogana) pes? dite nd javé,

“AF-Bob pesé ditg né jave,

(AT Racanik § vietér pesé dité nd jave.

UMV Gllobogieg Rawdr dité né jave,

YN -StagovE i ditd né jave

AN Bigee i dité né jave,

AN -Dubrave tri dité o€ jave,

NG -Rleza) dy dité n@ jave.

WA -Shitrazé, Koetling, Ivaj€ njé ditg né jave dhe
-Hegrace dy dité né jave.

na pértunduar nd@timi 1 QKMI-s $8 re sipas standardeve.

~Nure Ka fiflear me shérbime né muajin maj © vitit 2016

Ushié rregulluar choma ¢ arkivit pajisja me rafta te nevojshme) Jdhe 8shig sistemuar arkivi i cifi
ki gené 1 ndaré npér hapésirn 18 ndryshme t& AMT-ve dhe QM ve

%

E"-\E‘.L- pajisur dhe funksionalizuar hap@sira e lavanterisé né hapésivat e reja 18 QR M-

Fshtl pajisur né térési me rolet né (& giitha hapésirat e QKM sé.
I-shie pajisur edhe shérbimi i higjiensteve me pajisje t€ nevoishm. pér mbajtien ¢ higjienss

i-sihtd nd@rtuar dhe funksionalizuar shérbimi i kartotekés i cili shi-bin Ka munguar ng projektin ¢
URMY -5 s 10

s Dl aphikimi @ osistemit e kartelave shéndei@sore dhe nd (@ jeiien koh@ 8 gjithe pacienten

gqu moetin Rartela shéndewsore jané pajisur me nj¢ kartel € vecant& Ru jané & dhénat e

neveshine dhe numrat e kartonit shéndetésor.

hoeml paiisur (€ giitha hapésirat ¢ QKMF-s me inventar térésisint 1€ re(inventari 1 vietér éshté
Larguar nga 1!'1?'!:;‘*-! rat ¢ QKMI-S)

Nent nfrd pajisien ¢ sektoréve te caktuar me kompjuter (¢ ri

Eshite tunksionalizuar njé kuzhing brenda hap@sirave € QKMF-s  ér nevojal e stalit punues

pirfunduar reguliimi i rrethojave te QKMT -5 dhe anekseve per 18nd8 djegése

..-f
s
4]

e vitt kemi arritur € bEmE shenjézimin e hap@sirive & QKM shenjat e

peveishme orientuese pfe pacientet né objekt dhe jashié obickiit

P akuivizoar sistemi 1 kamerave nd OKMF



i*shis béreé renovimi i ujésieliésit dhe kanalizimit n& AME-Stagov

Jund nére renovime te brendshme né disa QMIF dhe AMF
fabue funksionalizoar shérbimi shéndet@sor 24/7 né QRMF

Rt [Hluar punéa pér herd & paré pes lufi€s me tri nd@rrime

ar pundt me spitadin rajonal @ Ferizait pér dializén d

sent Beérd i@ marréveshje bashképunimi me spitalin rajonu
i nimin ¢ mbetjeve medicionale né impiantin-sterilizatorin ¢ ke

Runveriehet rreguliisht né IKSHP-se gendrore né Prishting pér ecus

REC Vit lurmizimi me barna ka gené me i dobét se vitin e kaloar

Gjaté vt furnmizimi me bama nga lista esenciale éshid |
mie v itin paraprak .

Vien & pérmendet se ka filluar ofrimi 1 shérbimeve shénd:

hindetdsor.

Eshid béré rinovinu i ujésjellésit dhe kanalizimit ng& AMI

aborrit dhe aneksi pér 18nd€ djegtse (drn) OMF-e Bob .ésht? nd.

dru 0@ QM e Doganaj
=L

mignitorpese
Inspekior i Ministrisg s€ Shéndetésiseé
Inspektorati sanitar dhe raportet ¢ wyre jané shum?
kemi bere raportimin ¢ rregullt 1€ sémundjeve ngjitése né IKS
g i dhe raportet ¢ rregulita ne IKSHP-se gendrore n# Prishting

@
LI

L)

ierrime mie ¢cka Sshié nerit cildsia e shérbimeve dhe &

Vit Kemii pasur vizita monitoruese nga minisiria ¢ shién

ae referimet nga QKM ja né

(@ Ferizajt pér menaxhimin-

4ij spitali

iné ¢ vaksinimit

drmirdsuar dukshém krahasuar

t8sore primare pér herd

hte ulé ngarkesa ¢ punds pér

rrethoa ¢

frtuar aneksi pgr [Ende djeplse

2 Stagové Gshtéd berd

ctdsisg |, Ku nga dy visia

poziiive
HP-e rajonal- Ferizaj
pir ceuring ¢ veksinimit |

Numri i pacientéve pér kété vit ishte { ngjashém me vitet e kaluar ¢

SHERBIMI SOCIAL

&ovitit 2010 pé kuadér @ detyrave 1€ parapara .né lémin -
imeve sociale né kuadér (& Qendrés pér Punén Soclale
me 1igjin ¢ Skem®s sociale Nr. 2003/15 dhe plow@simi

s Népunésit ¢ ndihmave sociale gjald vitit 2016 kang
S48 kérkesa ku prej tyvre 596 pozitiv 2 jané refuzuar
N kuadér @ QPS kand funksionuar dy ekipet
> Pkipi i shérbimeve sociale dhe ekipi i asistencds socin

pi i shérbimeve sociale gjaté periudhés njé viegare Ka 1

wdihmave social népunésit e
kant kryer dhe realizuar ot
e Light Nr. 4096 k& pund

rguar n¢ Komision miekdsor

i

M
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Femijdt pa dy prinddr . gjad kétij viti me pagesé jané 7, kirse 8 prej tyre ¢ glzoiné 1@

drejtén né SNS familjet ¢ déshmoréve ose viktimat civile 18 fuftés | kéta Emii€ jand nd

pérkujdesie 1@ pérhershune 1€ QPS-sé.

2 Brenda késaj periudhe njé viegare jané paragitur 2 kérkesa pér birésim {adoptim j¢

Emilve .

Ekini 1 shérbimeve sociale giaé ket viti ka trajtuar edhe o gifte bashkéshorore me 4

fimiié . Lo n@pundsit ¢ QPS-sé | kané héré sanimin ¢ mardhenjeve bashk&shortore @

kétyre rasteve (Kéto raste nénépundsi | shérbimeve socialeidto raste 1 viziion dhe i kan
tman & vazhducshém.

< Delikuent t¢ mitur ka pasurS9raste . @ cilét jan® trajivar por risocializim - dhfnin ¢

késhiilave nga népunésit ¢ shérbimeve sociale kemi 42

e Me ligjin e ri pér pérkrahjen e familjeve té fémiiéve me nevoja € veganta gja€ kéuy viti

1@ drejtén pér ndihmé financiare ¢ kané realizuar 62 eilat : marrin 100 € pir ¢do muyj

prej tvre S jané € verb@r g marrin nea 200€ pér ¢do muaj .

ot

N evidenee g@ éshié mbajiur rregullisht nga ckipl 1 asistencés seoale shivyt@zuesit e ndihmave

s iile amesataria mujore Ra gené 880 familje g€ shirvtézoing ndihmat sociale

Cratd kdsa periudne né Qendrén pér puné sociale jané referuar dhie trofluar 7 raste 1€ dbunds ng
fumilie(] rastd md shumé se vitin ¢ kaluar). ku pas sanimit t& mardhnjeve Tamiliare € migjat
Pxthver nd familjet ¢ tyre. NE @ gjitha rastet kemi pasur ni€ bashk@punim € mird me

frn SHPK. Zyvren pér mbroitjen ¢ viktimave, familien. si dbe strehimoret- shiépitd ¢

Kesu { ankesa né shkallén e paré

Poashiu gjat€ ke viti g€ po e [&mé pas jan€ shgyrtuer 14§ 4
jund refuzear 1€ giitha n€ shkallén e dyté . '

(do munj nf Qendér uépundsi ¢ SAS-it jan intervistuar mb: 152 raste! prej tyre kant aplikuar
27 . pre 94 (€ aprovuara, ndérsa 37 @ refuznara ) @ gerét nuk 1 kang aplikuar sepse nuk | kand
Detesuar Kriteret sipas Hgrt 18 SAS-1t 2003/18 .
Népundsit e S.AS-it gjaté vitit 2016 kand [éshuar 7 vértetim pér studentét & ali
FyhfrurBaues 18 SAS-IL

S5HERBIMI I INSPEKCIONIT SANITAR

itha kérkesat e paive 1€ adresuara prang zoris sé inspekiorit sanitar jané shgyvrtuar dbe
i Krver sipas detyrés zyrtare

= Ni¢ bashk&punim e Inspektorin e tregut jang léshuar 40 poigime mbi plotésimin ¢
kushteve teknike higieno -sanitare 1€ objekteve pér zhvillimin ¢ veprimtaric reets
= N¢ precedurén e dhénies s¢ lejeve ndértimore pér ndértimin ¢ objekleve jand i€

nilgime mbi harmonizimin e projektit kryesor me kushtet sanitaro-teknike t€ ndérimit .




= Bazuar né U/A(shindetisi ) Nr. 14/2013 Pér Qarkulluesit me pakic? pér produlter
dhe pajisjet medicinale Ligji Nr. 04/1.-125 Pér Shéndetisi ,U/A 08/2014 n¢
procedurén ¢ liceneimit jané I8shuar 6 Akivendime mbi pl siisimin ¢ kushieve higjieno
wehnike dhe sanitare 1@ barnatoreve dhe ordinancave privaie shindeifsore .

= Py mos rrespektim € Ligjit Nr. 04/1.-156 Pér kontrollin ¢ dubanit .U/A (shéndetdsi )
Nr.9/2615 Mjediset pa tym duhbani,
Jand shyiptuar gjoba mandatore 7 personave fizik _pran¢ (iykatés themelore ~diviziont
pér kund®-ajtje inspektori sanitar ka parashirvar 8 k#rkesa pér shqgiptimin ¢ masave
ndéshkuese konform dispozitave Ligjore ng fugi .

= Péromos respekiim 1€ Ligjit Nr.03/L-816 Pér Ushgimin , dhe shkeljeve € normave
sunitare dhe mos respekiinm €@ vendimeve Jané gjobitur me dénime mandicore §
sperater ckonomik .

2 Baruar né Ligiin or.62/1L.-109 —Pér parandalimin dhe luftimin ¢ si.‘mzsndjev&- ngjitfse

Jané leshuar 20 vendime pér kryerjen e kentrollit shéndetosor ndaj bacilbarijes pér

pt unétordt o viné né kontakl € drejtpérdrejt me vshgimin fumizim t€ popullatés me ujé

e barna farmaecewtike . mjekimin ¢ pacientéve ot '

= Artikugt ushgimor gé nuL i kan¢ pérbush kushict pér konsum dhe g8 | ka shaduar alati |

plrgendrueshmerisé jant asgjésuar ku viera e artikujye &shtE 200 €.

['shté kryer Dezinfektioi , Deratizimi , dhe Dezinsektim: | (€ gjitha furrave @& bukds
dhe disa objekteve hoteliere

e Juné inspektuar (& giitha objektet edukativo — arsimore |

kushtet higiene —sanitare jané€ n@ nivel mesatar}.

= Pshie bérd insnektimi i@ gjitha objekteve hoteliere dhe e REIE rast Eshie bErd edhe
depistimi * kéivre ubi;ktg\; dhe jané marrs disa sirisho por ekzaminim mikrobiol
ku mund € theksohet se strishot ¢ marra kané rezultuar né nivelin e kﬁ-mq shém
= N bash LL"UI im me Inspektorét ¢ nivelit Qendror né kuaddr 18 Agjensionit 18 I’s!*u it
dm Veterinari=? kemi krver inspektime t€ pérbashk@ia kv giaté Kontrollit mspekiue
dand mxauh 1( procesverbale
¢ vitit 2016 nea Institud Rejional-Ferizaj jané analiziu 56 mostra kimike éhe 33
mastra bantcr(;,{agyi\c t¢ ujit 1€ pyshém. ku t& gjitha
mostrat kand rezultuar sipas standardeve & OBSH-sg.
e Vien i@ pérmendet se gjaid késaj periudhe kemi pas bashkepunim 1€ ngushid me IhSHI-
rajenal —Feriral AUV-sé.Gjykatén Komunale dhe Policin® ¢ Kosovés.

LZ_L.LI

Priov (e 6: Permivtian i shorbuney - drsimi nd e gritia

Altivitett Krvesore pér reali

ot ¥ M0[E

min ¢ kétij prioriteti Arritietprogrestperformanca ke

o Vlerésimi i brendshém dhe | jashtém i | - Nen 4?"* A




nive (v
Provimt | maturés. Fsht® mbajtur provimi i

?‘;‘:U?

maturds né dy afltet; né afé 1@ gershorit { plesa e |

part dhe e dyté) dhe gushtit {presa ¢ pard dhe e
dvte 1 Provimit i kang ndénshmge mbi 470

Siiburnid nea 16 2 shkollal ¢ mesine € Komunés

Arritshmérisé, Testil té
hmdérise siviet iu kan@ nénshiruar afér
s 18 cilét kané pértunduar klasén

nentd, Semimaturantét kacanikas kang
g ar resultate relativisht 18 mira duke

nivelin ¢ kalueshmérse né shkallé
38 % ¢ g€ krahasuar me vitin
R (53491 ) eshté shifnuar ngritje

me 56,

i 1111..;..1 NEVE it olhsmmh_

pre .11 ase 67
rhew” nga H}lhw; 3

pozitiv kand avir 32
Gjimnazin “Skénd.

nxénds maturant & cilét kané hyrg ng
provimi ¢ maturé.. 251 prei tvre kan?
treguar rezaltal pos ity ano 88.60 %6 ndérva
fvetdm 32, nuk arritur  pik&i o
| nevojshme,  ndér ru\:wt 1

maturés iu kané nd
1€ gushtin. Nég
Profesionale  “Fen
Caka” rezultatcte p
siviet nuk kané gor

'\)L‘s

S‘*xmlm ¢
z Guri dhe Villezérl
rovimit 18 maturss edhe

i nd nivelin e déshirpar,

Nega giithsej 190 nx#nds. rezuitat €
kénagsh@m kané troguar veidm 70 prej tyre
ese 36,84 % . ndirsa 120 @ terd kand
pasur mundésin U1 nénshirohen procesit (@
testimit n€ alatin ¢ ushiit

- Semimaturant@® Laganikas kand arritur

relativish 8 mira né Testin ¢

dune

rezultate
Arritshménsé

arritur 36368 %

| nivelin e kalueshmérs¢ né 45‘5{-“:‘.?(‘
komune e g& kraha-uar me \ltm parapig
(34,91 %) ¢snté shinvar ng ¢
0%

" Mbajtjac ;

- GjatE  with kand  vazhduar
tminimet ¢ misimdhénésve. nd
hashkém me MASITTin dhe

shme.

£} . _‘! ‘r‘:‘i': &

unse né nivele 14
ndryshme:

Olimpiada ¢
mbaijtur né Koleoimé
Olimprada ¢ Kimisti
mbajtur né¢ Kolegiin: *

Mehmet AKI™ - Linjan
o 1 Rasovies 206,
ichmet Akl -

| ipjan

i

Ciarat n€ nivel komund me rastin e Ditds <8
Cliimit ré 7 Bndé misimore (Matemanke,

Kimi. Fizke, Biokugl Gieegrft dhe
[ istord)

arat ¢ kimis® dhe giuhis anglere vé Kolegiin
\Vehmer AV '



| [Zreka 3, mbatur né
- Giimperin “Hasn Nahi' & Prisating,

Ivestimet 10 objektet :
oo “Skénderbeu™ ;
Nd&rtim: i aneksit no shkolign e vajés |
Rregullimi i toalete: ¢ n# shkollén e Gaires |
Ndértimi i rrethojés né shkollén e [shanit
Shuraze

Tnstalimi { nprohjes me avull né shkalign e

' fshatit Biger

. Ndértimi 1 aneksit shikollor né Stagovd dhe
rregullimi i kalldajes sé ngrehies me avull . |
po ashtu né& Stagove !

Puvesa 30% ¢ bilées mujore pér nxénds | - 1 vijimit dhe zvogdlimi |

mungesave e 2 shkollat ¢ mesme, ng |
Gjimnazin  “Sk&nderbeu” dhe SMP |
“Feriz Gur dhe vElerént Caks® i

src b THTCHT

Wit 1 kushieve mé
min R puné

ML
“Emin  Dariku Kagak., Ng |
SHFMU “Dituda™ né Ivajé Ssing b&T |
aneksi 1 i <hkollor e cila hapSsid |
shérben pitr Kubinetin ¢ Informatikés, Po |
ashtu, pia@ @it 2016 &sht? adértuar |
edhe onelw nd  shkolién “Agim |
Bajre

i né Nagove. Hap&sma ¢ e do € |

; krijoi kushte 118 18 mira pér nxéndsit dhe |
arsimtarét ¢ shkoligs i

| AlLviviteted Ty esore pér reatizimin e kitij | Anritietfprogresy/ performanca kvee

0
L 3 Mo

Nuliurore- ‘ me subses projeki ketdr viecar
Inua  Fondachorr  Kosovi
 Luksembrr,

dhe




| Kaganikut = Planct Lokale @&
[ ' ore”. N
i vitin 2010 &shté bl pérurimi §

| pnimeve né reaurimin ¢
| Kalasé st Racaniwt si dhe
| Pénurins i nd®ainut 1 oblekit

€ LK e njohur sl Kulla ¢

Hasanit. Poashm o8 lancuar

spoti ~ Rikuylo | listoring né
Kacanik™ wvides 8 shpalos
kamaktenistikat  historike &
gytetit € Kacanilan, Gjithashta
né pinmbvilie © L&) projekii
Sshit shtvpur edhe Pland okal
1 Trushépimisé Koiturmse

G

&
Komunén ¢ Kacaniies né dis
ekzemplart.

3
et
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A Etivitetet krvesore pér Arritietprogresiperformanca kvee giaté vitit
2016

el rinng

| aktivitetet rinere dubhe 1 pSrishird nje vare

aktivitetesh  sportive e aktivitetel ora nga
fizsha 18 ndrvshme. Nidkohsishi, Sshié arritur

1¢ béthet masivizimi dle ngiga né nivel mé @

Crunnizin | aktiviteteve kulturore

me  radhd i ¥ puhen  vlerat

kulturore ishie it radin 2 kéngsve dhe
P valleve popullore qf kultivohen né trojet

_shgipuare



hvillimi 1 i:mmmt n;mn i vendeve ti n;a Lt immx , Fritjen ¢ (¢ ardhurave shics® né zonat
a)l)a ¢ pyjeve

ivitete kryesore pér Arritjet /progresi/ performanca kyvee giatg vitit 2016
imin v kitij priorited '
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Shayrt imi | kérkesave, Jang shqyrtuar t€ gjitha kérkesat e pp.m Struara nga q\.ntu # dhe nir vendosien ¢
Midshietja e fermeréve | Kirkesave te tyre gytetardt jand informiar me koh®, gjithashtu Kjo drejtort éshie
me mjete nge  buxheti | angazhuar né mbéshietjen e fermeréve p#rmes realizimit & rm‘-eiﬁ:ve me mieke
K omunds nga buxheti komunss, nga projektet e reodizuara kané pérfituar 138 fermeré:

Nga projekti pér mbéshtetje 18 fermeréve me fidan @ n
fermer€ | viera e projektit 21.840.00 ¢

, Nga projekti p€r mbeshtetje (€ fermerd: ¢ me nga 5 shogér

46 fermeré . viera e projekitit 24.380. -il(} ¢projekti me partic

jedrds. kandé péritear 42

bletésh | kané ;‘-L‘
im 8 fermeréve 209
Projekti plr mibéshtetje 1€ fermerdie me serra, viern projekiit 34,400 _{)t.-'
périttues SO termerd - 40 1'0:'1:*4:@':: k;mr. pérfituar serra me sipér. prej 30 m° dhe i
fermer hant pi“rﬁir".-" serri né siplr prej 144 m® (projekt  me participim (&
RI3EEY

termerdéyve

| * KEte vit kemi realizuar edhe 'n’;}jcki‘: ]

. d}'t-. : projektit. vierae prwcm t18,9709

| Pérmes realizimit (8 kétij protekti 8shi® trijuar hapésiré ¢ pSrshiaishme pér nid teg
me kushte mé t€ mira .

' Sa i operket kérkesave pér ndérrim destinimi @ tok@s ‘)’1iigi‘scr:. jand shayriuar 21

kérkesa. pl'e? 1¢ cilave 12 jan€ & miratuura, 4 18 refuzuara, 4 n& proces t€ shgyrtimi

dhe njé& ¢ perulivar.

Si pi.l‘qu,d tokés buigdsore g Sshté ko

Nga vendosja e kérkesave pér ndémrim Ee.

Jané krijuar t€ hyra né shumé prej 3066273 ¢

dané shayrtuar edhe 27 kérkesa @ patyrds s€ ndryshiime prej 1@ cilave 24 kang gend
t& miratuara dhe 4 @ pezulluara.

| Jané [@shuar 42 véretime pér posedinin ¢ blewdve — &

A i Pagesave € MBPZ1IR

rregullimi ¢ tregut 1€ kafShéve, faza ¢

ndérrimi 1 destininit &
1 1€ lokés bujy

1e 1 kérkuara neu
e 1€ eilave jand inkasuar 420¢

- \{

enst

Fermerét kan€ pérfituar Il]Oh;il’l teorike & f}mkhhc pir k 2
¢ fermerve me f kulturave bujgésore nua stmundjet dhe démiuesit
tesonale ! Sl e e
ki © K@ vit formard ¢ komunds soné jand bollilaguar me problemin ¢ paragiios sl
Jdhun naza sémundja | sEmundjes pungore € gjedheve, jané cvidentuar 138 gjedhe 1€ ngordhura nea ko
wire o Lokurds - L8D i sémundje. asgiésimi | kafshéve 8 ngorthurs 8shig bérd nga Komuna né prani &

i zymarit komunal pér bujgési. pér sccilin raste jané pérgatitur raporte apo

| procesverbale pér kafshét ¢ neordhura nga nsxp-..h!()r' Agjensionit Ushaimt she

________________ . Veterinarisg dhe zyrtari i Drejtosis€ s& Bujg@sis

i i genve endacak Zvogélimi i rrezikut pér nxénésit ¢ shkollave
endacak kan€ paragitur rrezik serioz. sidomos
gen endacak Viera ¢ projektit 46800

nga k..*.fah m genve endacak, gemé
&r femajét. Jané trajtuar rreth 230



! s perudhe rapertuese  Drevioria ¢ BZHRD-s@ ka bashképunuar me
' \‘ilnhllme e Bujgésisé, Pylltarisé dhe “hvillimit Rural dhe me shogatat (QJO-

'-..:.‘.]')n‘" T 1

)@
- vendore.
- Bashképunimi me MBP71R-s¢ ka geré frvesisht né implementimin ¢ pro Lk‘--v
¢ Ministris€ si¢ jané: Projekti 1 shérbimeve keshillimore. pt |u\l-. :
| subvencionim & fermeréve pér lopt qumdéshtore, katshé & iméta (dele. dhi)
chicté. projektet pér subvencionnm ¢ ..!Z“Ir.,Ii]t,\ > panven vieshtore,
subvenclonimin ¢ kalwrave perimore. are dbhe né proj L}\IL' pir apiikim nf
grande. TE gjithe fermerdve € cilfl kind gend 1€ interesuar pér aplikim, 1 dshie
ofruar ndihmé né kompletimu: ¢ dekumentacionit & kérkuer pér aplikim né
subvencionet  dhe grandet g& ka ofroar . MBPZIHIL T2 giithe aplikacionst «
| fermeréve  pér  subvencione th pranuar n€ zvrén o DRZTIRP-sg, 1€ cilat 1@
| kempletuara jané dorézuar né MBPZTIR,
ga projektet ¢ MBPZHR pér :,uhvu:-;i.oném . né komunén !
| 430 fermer€. Shumz ¢ mjeteve nga subvencionet deri tani $shig 311.608.61
i dhe se ende nuk éshté pérfunduar pagesa pér subvencione, x;{ié:\'u ns projekt i ¢
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